INDICAÇÃO Nº 106   /2025

                                                  O Vereador   que este subscreve  nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

                                  Indico ao Exmo Prefeito Municipal que tome
providências urgentes quanto à obstrução da tubulação localizada na Estrada
Zacarias Antunes Proença, no Bairro Caxangá .

JUSTIFICATIVA

                             A obstrução existente tem causado sérios transtornos,
incluindo o acúmulo e desvio da água, resultando em erosão no local. Além disso,
essa situação tem afetado diretamente o Bairro João Fogueira, onde a água
excedente está invadindo áreas  comprometendo a infraestrutura da região.

                         Outro ponto de preocupação é que a força da água está
causando danos significativos à ponte recém-construída, colocando em risco sua
estrutura e a segurança dos cidadãos que trafegam pelo local.

                     Diante da gravidade do problema, solicito que seja realizada,
com a máxima urgência, a desobstrução da tubulação, bem como a avaliação e
implementação de medidas para evitar novas ocorrências.

                                    Certo(a) de sua atenção, aguardo um retorno sobre as
providências adotadas.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 12 de Março  de 2025.

assinado eletronicamente

José Pedro da Cruz

Vereador –PSD